
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017
г. Екатеринбург

.N~ 212-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 21.10.2013 Х!!1264-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловекой области «Повышение
эффективности управления государственной собственностью

Свердловекой области до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 .N~790-00
«Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных
программ Свердловской области», в целях уточнения программных мероприятий
по повышению эффективности управления государственной собственностью
Свердловской области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 .N~1264-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение эффективности управления государственной
собственностью Свердловской области до 2020 года» (<<Областная газета», 2013,
12 ноября, .N~535-539) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 23.04.2014 .N~322-00, от 13.05.2014
.N~399-00, от 30.12.2014 .N~1226-00, от 29.04.2015 .N~331-00, от 05.06.2015
.N~471-00, от 29.07.2015 .N~675-00, от 24.12.2015 .N~1161-00, от 05.04.2016
.N~223-00, от 20.09.2016 .N~662-00, от 16.11.2016 .N~819-00 и от 29.12.2016
.N~926-00 (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 21.10.2013.N~ 1264-00), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «до 2020 года» заменить словами
«до 2024 года».

2. Внести в государственную программу Свердловской области
«Повышение эффективности управления государственной собственностью
Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 .N~1264-00 (далее -
государственная программа), следующие изменения:

1) в наименовании государственной программы, наименовании паспорта,
в паспорте в таблице в строке «Ответственный исполнитель государственной
программы Свердловской области «Повышение эффективности управления
государственной собственностью Свердловской области до 2020 года» (далее -
государственная программа)>> в графе первой, в паспорте в таблице в строке

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловекой области, заказ N22002, тираж 10 000



- .- 'У !'{

2

«Сроки реализации государственной программы» в графе второй, в паспорте
в таблице в строке «Перечень подпрограмм государственной программы» в графе
второй в подпункте 4, в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых
показателей государственной программы» в графе второй в подпункте 30,
в частях первой и второй раздела 2, в части четвертой раздела 3,
в части первой раздела 4, в приложении NQ 1-1 в грифе, в приложении NQ 1-1
в наименовании, в приложении NQ 1-1 в абзацах первом и втором пункта 28,
в приложении NQ 3 в грифе число «2020» заменить числом «2024»;

2) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программы» в графе второй в подпункте 4, в приложении NQ 1-1
в абзаце первом пункта 4 слова «неразграниченной формы собственности»
заменить словами «, государственная собственность на которые не разграничена»;

3) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей
государственной программы» в графе второй подпункт 21-1 признать утратившим
силу;

4) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной
программы по годам реализации» графу вторую изложить в следующей редакции:

«всего: 6 399823,1 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 2 109605,1 тыс. рублей;
2015 год - 1 325 781,4 тыс. рублей;
2016 год - 533 654,0 тыс. рублей;
2017 год - 496865,1 тыс. рублей;
2018 год - 249 656,9 тыс. рублей;
2019 год - 280 71о,1 тыс. рублей;
2020 год - 280 71о,1 тыс. рублей;
2021 год - 280 71о,1 тыс. рублей;
2022 год - 280 71о,1 тыс. рублей;
2023 год - 280 71о,1 тыс. рублей;
2024 год - 280 71о,1 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет:
2014 год - 2950,2 тыс. рублей;
2015 год - 2580,8 тыс. рублей;
2016 год - 2692,5 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет:
2014 год - 2 106 654,9 тыс. рублей;



3

2015 год - 1 323 200,6 тыс. рублей;
2016 год - 530 961,5 тыс. рублей;
2017 год - 496865,1 тыс. рублей;
2018 год - 249 656,9 тыс. рублей;
2019 год - 280 71О, 1 тыс. рублей;
2020 год - 280 71О, 1 тыс. рублей;
2021 год - 280 71О, 1 тыс. рублей;
2022 год - 280710,1 тыс. рублей;
2023 год - 280 71О, 1 тыс. рублей;
2024 год - 280710,1 тыс. рублей»;
5) в части тридцать четвертой раздела 1 число «73» заменить числом «94»;
6) в части пятьдесят девятой раздела 1 слова «областной

и неразграниченной форм собственности» заменить словами «, находящихся
в государственной собственности Свердловской области, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена»;

7) в части второй раздела 3 слово «бюджетное» заменить словом
«казенное» ;

8) приложение N~1 изложить в новой редакции (прилагается);
9) в приложении N~ 1-1 в абзаце пятом пункта 4 слова «неразграниченной

формы собственности» заменить словами «, государственная собственность
на которые не разграничена,»;

10) в приложении N~1-1 пункт 19-1 признать утратившим силу;
11) в приложении N~ 1-1 часть вторую пункта 28-6 изложить в следующей

редакции:
«Значение целевого показателя определяется согласно ~етодике расчета

значений целевых показателей в рамках государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года», прилагаемой к приложению N~ 1 «Цели
и задачи, целевые показатели государственной программы Свердловской области
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2024 года» к государственной программе Свердловской области «Повышение
инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 17.11.20 14 N~ 1002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года».»;

12) приложение N~2 изложить в новой редакции (прилагается);
13) в приложении N~3 пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Заявления и документы, указанные в пункте 1О настоящего порядка,

представляются в ~инистерство по истечении 5 календарных дней со дня
официального опубликования постановления Правительства Свердловской
области о внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области «Повышение эффективности управления государственной
собственностью Свердловской области до 2024 года», предусматривающего
включение настоящего порядка в качестве приложения в государственную



эффективности управления
области до 2024 года,

4

программу Свердловской области по повышению
государственной собственностью Свердловской
но не позднее 15 декабря текущего года.»;

14) дополнить приложением N~4 (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.Б. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


5

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 30.03. 2017 N~ 212-ПП

Приложение N~ 1
к государственной про грамме
Свердловской области
«Повышение эффективности управления
государственной собственностью
Свердловской области до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации государственной программы Свердловекой области

«Повышение эффективности управления государственной собственностью
Свердловекой области до 2024 года»

Номер Номер Наименование цели, Единица Значение целевого показателя Источник значения
строки цели, задачи и целевого измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателя

задачи, показателя год год год год год год год год год год год
целевого
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16
1. 1. ПОДПРОГРАММА 1 «ПРОГРАММА УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОИ СОБСТВЕННОСТЬЮ СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ И ПРИВАТИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
2. 1.1. Цель 1. Оптимизация состава государственного имущества
3. 1.I.l. Задача 1. Достижение оптимального состава и структуры государственного имущества путем сокращения доли государства в экономике, а также оптимизация состава

действующих организаций
4. 1.I.l.I. Количество единиц 20 20 II II II II II II II II II постановление

государственных Правительства
унитарных Свердловской области
предприятий от 29.12.2012
Свердловской N2 1595-ПП «О целевых
области, параметрах деятельности
осуществляющих исполнительных органов
хозяйственную государственной власти
деятельность Свердловской области

и иных государственных
органов Свердловской
области на 2013-2015
годы по достижению



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
результатов и целевых
значений показателей
Программы социально-
экономического развития
Свердловской области
на2011-2015 годы,
утвержденной 3аконом
Свердловской области
от 15 июня 2011 года
N~ 36-03 «О Программе
социально-
экономического развития
Свердловской области
на 2011-2015 годы»
(далее - постановление
Правительства
Свердловской области
oT29.12.2012N~ 1595-ПП);
программа управления
государственной
собственностью
Свердловской области
и приватизации
государственного
имущества Свердловской
области, утверждаемая
постановлением
Правительства
Свердловской области
(далее - Про грамма
управления
государственной
собственностью
Свердловской области
и приватизации
государственного
имущества Свердловской
области);
Реестр государственного
имущества Свердловской
области

5. 1.1.1.2. Количество единиц 25 20 25 23 23 23 23 23 23 23 23 постановление

акционерных Правительства
обществ (до Свердловской области-



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
01.01.2016 - от 29.12.2012
открытых N21595-ПП;
акционерных Программа управления
обществ) со 100- государственной
процентной долей собственностью
Свердловской Свердловской области
области в уставном и приватизации
капитале государственного

имущества Свердловской
области;
Реестр государственного
имущества Свердловской
области

6. 1.1.1.3. Доля исполненных процентов 100 - - - - - - - - - - Программа управления
судебных решений, государственной
связанных собственностью
с управлением Свердловской области
государственной и приватизации
собственностью государственного
Свердловской имущества Свердловской
области, от общего области
числа принятых
за отчетный период

7. 1.1.1.4. Количество единиц 52 54 75 60 63 66 63 64 64 64 64 план работы
организованных Министерства
и проведенных по управлению
торгов и конкурсов государственным
по продаже имуществом Свердловской
государственного области, утверждаемый
имущества приказом
Свердловской (далее - план работы
области и земельных Министерства)
участков,
государственная
собственность
на которые
не разграничена

8. 1.1.2. Задача 2. Организация учета и мониторинга государственного имущества путем создания единой системы учета и управления государственным имуществом,
обеспечивающей механизмы сбора, консолидации и представления информации для принятия и анализа эффективности управленческих решений в отношении
объектов государственного имущества

9. 1.1.2.1. Соблюдение сроков да/нет да да - - - - - - - - - постановление
создания Правительства
и разработки единой Свердловской области
системы учета от 26.07.2012



8

] 2 3 4 5 6 7 8 9 ]0 ] ] ]2 13 ]4 ]5 ]6
и управления NQ824-ПП
государственным «Об утверждении
имуществом Положения, структуры

и предельного лимита
штатной численности
и фонда по должностным
окладам в месяц
Министерства
по управлению
го сударственным
имуществом Свердловской
области» (далее -
постановление
Правительства
Свердловской области
от 26.07.2012 NQ824-ПП)

10. 1.1.2.2. Доля исполненных процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 план работы
мероприятий Министерства;
по сопровождению, техническое задание
модернизации к заключенному
и (или) расширению государственному
функциональных контракту
возможностей
программного
обеспечения

] 1. 1.] .3. Задача 3. Увеличение доли объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Свердловской области, в отношении которых проведены
инвентаризационно-технические и кадастровые работы, в общем числе объектов, подлежащих государственной регистрации

12. 1.1.3.1. Доля объектов процентов 85 98 - - - - - - - - - постановление
недвижимого от общего Правительства
имущества, количества Свердловской области
находящихся объектов, от 29.12.2012 NQ1595-ПП
в государственной подлежащих
собственности регистрации
Свердловской
области,
с государственной
регистрацией прав
на объекты в общем
числе таких
объектов,
подлежащих
государственной
регистрации

13. 1.1.3.2 Доля объектов процентов - - 80 85 87 89 91 93 95 97 99 Программа управления



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
недвижимого от общего государственной
имущества, количества собственностью
находящихся объектов, Свердловской области
в государственной подлежащих и приватизации
собственности регистрации государственного
Свердловской имущества Свердловской
области, области;
в отношении Реестр государственного
которых проведены имущества Свердловской
инвентаризационно- области
технические
и кадастровые
работы, в общем
числе объектов,
подлежащих
государственной
регистрации

14. 1.2. Цель 2. Привлечение инвестиций в экономику Свердловской области на основе использования государственных активов
15. 1.2.1. Задача 1. Обеспечение роста инвестиций государственных предприятий Свердловской области и открытых акционерных обществ с долей Свердловской области

в уставном капитале в основной капитал
16. 1.2.1.1. Рост инвестиций процентов к 160 150 - - - - - - - - - постановление

государственных 2010 году Правительства
унитарных Свердловской области
предприятий oT29.12.2012NQ 1595-ПП
Свердловской
области и открытых
акционерных
обществ с долей
Свердловской
области в уставном
капитале в основной
капитал

17. 1.2.1.2. Доля доходов процентов - - 0,55 0,56 0,57 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 Программа управления
по дивидендам государственной
по акциям, собственностью
принадлежащим Свердловской области
Свердловской и приватизации
области, в отчетном государственного
финансовом году имущества Свердловской
к балансовой области;
стоимости акций, приказ Министерства
находящихся финансов Российской
в собственности Федерации от 03.12.2010
Свердловской NQ552 «О порядке



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
области на начало осуществления
отчетного мониторинга и оценки
финансового года качества управления

региональными
финансами»

18. 1.2.2. Задача 2. Оказание содействия муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, в подготовке документации по планировке
теDDИТОDИИкак обеспечение условий для развития строительства, в том числе жилищного, и формирования земельных участков на заСТDоенныхтеDDИТОРИЯХ

19. 1.2.2.1. Площадь территорий, гектаров 470 340 230 154 278 - - - - - - Указ Президента
для которых Российской Федерации
разработаны проекты от 07 мая 2012 года
планировок N2 600 «О мерах

по обеспечению граждан
Российской Федерации
доступным и комфортным
жильем и повышению
качества жилищно-
коммунальных услуг»
(далее - Указ Президента
Российской Федерации
от 07 мая 2012 года
N2600);
заявления муниципальных
образований
с предложениями
по территориям,
в отношении которых
могут быть проведены
работы по разработке
ПDоектовпланировок

20. 1.2.2.2. Количество единиц не не 1600 810 1464 - - - - - - Указ Президента
земельных участков, менее менее Российской Федерации
предоставленных 2200 1600 от 07 мая 2012 года
однократно N2600;
бесплатно план работы

Министерства
21. 1.2.3. Задача 3. Увеличение доли предоставляемых в пользование (аренду) земельных участков
22. 1.2.3.1. Количество единиц 700 700 - - - - - - - - - постановление

предоставляемых Правительства
в пользование Свердловской области
(аренду) земельных от 29.12.2012 N2 1595-ПП;
участков, статья 39.6 Земельного
находящихся кодекса Российской
в собственности Федерации;
СвеDДЛОВСКОЙ статьи 9 и 10



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
области Федерального закона

от 24 июля 2002 года
N2 1О 1-ФЗ «Об обороте
земель сельскохозяйствен-
ного назначения»

23. 1.2.3.2. Доля процентов - - 75 77 79 81 83 85 87 89 91 Реестр государственного
предоставленных имущества Свердловской
в пользование области
(аренду) земельных
участков,
находящихся
в собственности
Свердловской
области

24. 1.2.4. Задача 4. Обеспечение социальной поддержки обманутым вкладчикам и акционерам, которым был причинен ущерб правонарушениями на финансовом и фондовом
рынках Российской Федерации

25. 1.2.4.1. Число граждан, человек 2000 1150 - - - - - - - - - распоряжение
получивших Правительства Российской
субсидии Федерации от 17.11.2008
от общественно- N2 1662-р; постановление
государственного Правительства
фонда Свердловской области
«Региональный фонд от 27.08.2008 N2 873-ПП
защиты прав «О Стратегии социально-
вкладчиков экономического развития
и акционеров Свердловской области
Свердловской на период до 2020 года»
области» (далее - постановление

Правительства
Свердловской области
от 27.08.2008 N2 873-ПП);
план деятельности
общественно-
государственного фонда
«Региональный фонд
защиты прав вкладчиков
и акционеров
Свердловской области»,
утверждаемый протоколом
заседания
Попечительского совета
Фонда

26. 1.2.4.2. Доля направленных процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 распоряжение
обращений граждан Правительства Российской



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
в Федеральный Федерации от 17.11.2008
общественно- N2 1662-р; постановление
государственный Правительства
фонд по защите прав Свердловской области
вкладчиков от 27.08.2008 N2 873-ПП;
и акционеров план деятельности
к общему числу общественно-
обращений, государственного фонда
поступивших «Региональный фонд
в общественно- защиты прав вкладчиков
государственный и акционеров
фонд «Региональный Свердловской области»,
фонд защиты прав утверждаемый протоколом
вкладчиков заседания
и акционеров Попечительского совета
Свердловской Фонда
области»

27. 1.2.5. Задача 5. Обеспечение содействия в развитии и поддержке субъектов малого, соеднего и крупного предпринимательства Свердловской области
28. 1.2.5.1. Доля внесенных процентов - - 100 - - - - - - - - постановление

добровольных Правительства
имущественных Свердловской области
взносов за счет от 26.07.2012 N2 824-ПП;
средств областного Программа управления
бюджета в целях государственной
создания фондов собственностью
и автономных Свердловской области
некоммерческих и приватизации
организаций государственного
от общего числа имущества Свердловской
запланированных области
на отчетный период

29. 1.3. Цель 3. Обеспечение доходов областного бюджета от использования и поиватизации государственного имущества
30. 1.3.1. Задача 1. Обеспечение полноты и своевременности поступлений в областной бюджет по закрепленным за Министерством по управлению государственным

имуществом Свердловской области источникам доходов областного бюджета
31. 1.3.1.1. Доходы областного млн. рублей не не - - - - - - - - - постановление

бюджета менее менее Правительства
от использования 849,1 1917,5 Свердловской области
и приватизации от 26.07.2012 N2 824-ПП;
государственного Программа управления
имущества государственной

собственностью
Свердловской области
и приватизации
государственного



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
имущества Свердловской
области

32. 1.3.1.2. Доля поступления процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
доходов Правительства
от использования Свердловской области
и приватизации от 26.07.2012 N2 824-ПП;
государственного Программа управления
имущества государственной
Свердловской собственностью
области, подлежащих Свердловской области
зачислению и приватизации
в областной бюджет, государственного
по отношению имущества Свердловской
к запланированным области
доходам

33. 1.3.2. Задача 2. Обеспечение сохранности гос, дарственного казенного им) щества Свердловской области в целях последующего увеличения доходов областного бюджета
34. 1.3.2.1. Доля объектов процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление

недвижимого Правительства
имущества, Свердловской области
находящихся от 26.07.2012 N2 824-ПП;
в государственной Программа управления
казне Свердловской государственной
области, в собственностью
отношении которых Свердловской области
осуществлены и приватизации
мероприятия, государственного
обеспечивающие имущества Свердловской
их сохранность области
и содержание,
к общему количеству
объектов
недвижимого
имущества,
находящихся
в государственной
казне Свердловской
области,
финансирование
которых
осуществляется
за счет средств
областного бюджета

35. 2. ПОДПРОГРАММА 2 «АКТУАЛИЗАЦИЯ СВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАПАСТРА НЕДВИЖИМОСТИ В СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ»



14

1 2 3 I 4 5 I 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
36. 2.4. Цель 4. Наполнение государственного кадастра недвижимости актуальными данными
37. 2.4.1. Задача 1. Описание границ муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
38. 2.4.1.1. Количество единиц - 31 63 94 - - - - - - - постановление

муниципальных Правительства
образований, Свердловской области
расположенных от 27.08.2008 NQ873-ПП;
на территории распоряжение
Свердловской Правительства Российской
области, по которым Федерации
выполнены от06.10.2011 NQ1757-р;
землеустроительные предложения,
работы по описанию направляемые
границ объектов Управлением Федеральной
землеустройства службы государственной

регистрации, кадастра
и картографии
по Свердловской области

39. 2.4.2. Задача 2. Обеспечение актуальной кадастровой стоимости земельных участков, входящих в состав земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных
пунктов, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности,
земель обороны, безопасности, земель иного специального назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель водного фонда, иных объектов
недвижимости

40. 2.4.2.1. Доля общей площади процентов 100 100 - - - - - - - - - постановление
земельных участков, Правительства
входящих в состав Свердловской области
земель Свердловской от 27.08.2008 NQ873-ПП;
области, кадастровая распоряжение
стоимость которых Правительства Российской
актуальна, от общей Федерации от 06.10.2011
площади земельного NQ1757-р
фонда Свердловской
области

41. 2.4.2.2. Доля актуальных процентов - 100 - - - - - - - - - постановление
результатов Правительства
государственной Свердловской области
кадастровой оценки от 27.08.2008 NQ873-ПП;
земель населенных распоряжение
пунктов в общем Правительства Российской
количестве таких Федерации от 06.10.2011
объектов NQ1757-р

42. 2.4.3. Задача 3. Создание (восстановление) пvнктов ОПОDНОЙмежевой сети на территориях м ниципальных об Dазований в Свердловской области
43. 2.4.3.1. Количество единиц - 396 - - - - - - - - - постановление

созданных Правительства
(восстановленных) Свердловской области



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
пунктов опорной от 27.08.2008 N2 873-ПП
межевой сети
на территориях
муниципальных
образований
в Свердловской
области

44. 3. ПОДПРОГРАММА 3 «СОХРАНЕНИЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ»
45. 3.5. Цель 5. Обеспечение сохранности объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловской области
46. 3.5.1. Задача 1. Создание условий для сохранности историко-культурного наследия на территории Свердловской области
47. 3.5.1.1. Доля недвижимых процентов 75 73,6 78 - - - - - - - - Федеральный закон

объектов культурного от общего от 25 июня 2002 года
наследия, количества N2 73-ФЗ «Об объектах
расположенных объектов культурного наследия
на территории культурного (памятниках истории
Свердловской наследия, и культуры) народов
области, находящихся относящихся Российской Федерации»
в удовлетворительном к областной (далее - Федеральный
состоянии, в общем собственно- закон от 25 июня
количестве объектов сти 2002 года N2 73-ФЗ);
культурного наследия план ремонтно-

реставрационных работ
объектов культурного
наследия;
план разработки проектов
зон охраны объектов
культурного наследия

48. 3.5.1.2. Количество проектов единиц 30 13 3 - - - - - - - - Федеральный закон
зон охраны объектов от 25 июня 2002 года
культурного наследия N273-ФЗ;

план ремонтно-
реставрационных работ
объектов культурного
наследия;
план разработки проектов
зон охраны объектов
культурного наследия

49. 4. ПОДПРОГРАММА 4 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОИ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ
УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ДО 2024 ГОДА»

50. 4.6. Цель 6. Реализация государственной политики в сфере управления и приватизации государственного имущества Свердловской области
51. 4.6.1. Задача 1. Обеспечение выполнения мероприятий по реализации государственной политики в сфере управления и приватизации государственного имущества

Свердловской области, а также по сохранению объектов культурного наследия
52. 4.6.1.1. Доля объектов процентов I 100 100 100 - - - I - - - - - Федеральный закон



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
культурного от 25 июня 2002 года
наследия NQ73-ФЗ;
федерального распоряжение
значения, Правительства Российской
в отношении Федерации от 03.12.2013
которых были NQ2256-р;
осуществлены план проведения плановых
плановые проверок органов
мероприятия государственного
по надзору за их контроля (надзора)
состоянием, в общем Свердловской области
числе объектов
культурного
наследия
федерального
значения,
расположенных
на территории
Свердловской
области,
в соответствии
с планом
контрольных
мероприятий

53. 4.6.1.2. Доля проведенных процентов 100 100 100 - - - - - - - - Федеральный закон
надзорных от 25 июня 2002 года
мероприятий в сфере NQ73-ФЗ;
сохранения, постановление
использования Правительства
и государственной Свердловской области
охраны объектов от 26.07.2012 NQ824-ПП;
культурного план проведения плановых
наследия проверок органов
Свердловской государственного
области, в результате контроля (надзора)
которых составлены Свердловской области
акты проверок,
от общего числа
запланированных
надзорных
мероприятий

54. 4.6.1.3. Доля проведенных процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
обследований Правительства
земельных участков, Свердловской области



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
находящихся от 26.07.2012 N2 824-ПП;
в собственности план проведения
Свердловской обследования земельных
области, участков
для обеспечения
эффективности
их использования,
а также вовлечения
в хозяйственный
оборот, в результате
которых составлены
акты обследования
земельных участков,
от общего числа
запланированных
обследований
земельных участков

55. 4.6.1.4. Доля проведенных процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
контрольных Правительства
мероприятий Свердловской области
в отношении от 26.07.2012 N2 824-ПП;
объектов перечень объектов
государственной государственной
собственности собственности,
Свердловской подлежащих проверке;
области от общего план работы
числа Министерства
запланированных
контрольных
мероприятий

56. 4.6.1.5. Доля контрольных процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
мероприятий Правительства
с выявленными Свердловской области
нарушениями, от 26.07.2012 N2 824-ПП;
в отношении план работы
которых реализованы Министерства
мероприятия
по их устранению

57. 4.6.1.6. Доля объектов процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 План мероприятий
недвижимого Правительства
имущества, Свердловской области по
на которые реализации в 2012-2013
зарегистрировано годах Бюджетного
право собственности послания Губернатора



18

7 8 9 10 11 12 13 14 15 161 2 3 4 5 6
Свердловской областиСвердловской
Законодательномуобласти, от общего
Собранию Свердловскойчисла объектов
области «Об основныхнедвижимого
направлениях бюджетнойимущества,
и налоговой политикиподлежащих
Свердловской областирегистрации,
на 2013 год и плановыйот общего числа
период 2014-2015 годов»;запланированных
постановлениена отчетный период
Правительства
Свердловской области
от 26.07.2012 N2 824-ПП;
план работы
Министерства

100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление58. 4.6.1.7. Доля проведенных процентов 100 100
Правительствазаседаний
Свердловской областимежведомственных
от 26.07.2012 N2 824-ПП;комиссий
план работыпо эффективности
Министерствауправления

государственной
собственностью
Свердловской
области от общего
числа
запланированных
заседаний

100 - - - - - - постановление100 100 - -59. 4.6.1.8. Доля выданных процентов
Правительствааттестатов
Свердловской областикадастровым
от 26.07.2012 N2 824-ПП;инженерам от числа
Книга учета выданныхпрошедших
квалификационныхаттестацию
аттестатов кадастровымна соответствие
инженерамквалификационным

требованиям
6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 Федеральный закон60. 4.6.1.9. Количество единиц 5

от 24 июля 2008 годаподготовленных
N2 161-ФЗ «О содействииобращений
развитию жилищногои ходатайств
строительства»;в Федеральный фонд
постановлениесодействия развитию

I I Правительстважилищного

щ



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
строительства, Свердловской области
предусмотренных от 26.07.2012 N2 824-ПП
частью 6.6 статьи 11
Федерального закона
от 24 июля 2008 года
N2 161-ФЗ
«О содействии
развитию жилищного
строительства»

61. 4.6.1.10. Уровень выполнения процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
значений целевых Правительства
показателей Свердловской области
государственной от 26.07.2012 N2 824-ПП
программы
Свердловской
области «Повышение
эффективности
управления
государственной
собственностью
Свердловской
области до 2024
года»

62. 4.7. Цель 7. Создание внешнего архитектурного облика сложившейся застройки в Свердловской области путем утверждения схем размещения и определения типов и видов
рекламных конструкций, допустимых и не допустимых к установке

63. 4.7.1. Задача 1. Обеспечение контроля законности размещения рекламных конструкций
64. 4.7.1.1. Доля проведенных процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление

контрольных Правительства
мероприятий в части Свердловской области
законности от 26.07.2012 N2 824-ПП;
установления план работы
рекламных Министерства
конструкций
от общего числа
запланированных
контрольных
мероприятий

65. 4.7.1.2. Доля утвержденных процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
схем размещения Правительства
рекламных Свердловской области
конструкций от 26.07.2012 N2 824-ПП;
от общего числа план работы
разработанных схем Министерства
размещения



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
рекламных
конструкций

66. 4.7.2. Задача 2. Организация мероприятий по проведению торгов на право заключения договоров на \ становк и экспл атацию рекламных констр vкций
67. 4.7.2.1. Доля процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление

организованных и Правительства
проведенных торгов Свердловской области
на право заключения от 26.07.2012 N~824-ПП;
договоров план работы
на установку Министерства
и эксплуатацию
рекламных
конструкций
от общего числа
запланированных
на отчетный период

68. 4.7.3. Задача 3. Выявление рекламных констр) кций, не соответствующих действующему законодательству, и осуществление демонтажа указанных рекламных конструкций
69. 4.7.3.1. Доля процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление

демонтированных Правительства
рекламных Свердловской области
конструкций от 26.07.2012 N~824-ПП;
к общему числу план работы
запланированных Министерства
в отчетном периоде
на демонтаж
рекламных
конструкций
на территории
Свердловской
области

70. 4.7.3.2. Доля процентов - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление
демонтированных Правительства
рекламных Свердловской области
конструкций от 26.07.2012 N~824-ПП;
к общему числу план работы
запланированных Министерства
в отчетном периоде
на демонтаж
рекламных
конструкций
на территории
муниципального
образования «город
Екатеринбург»



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
71. 4.8. Цель 8. Формирование современной конкурентоспособной туристской индустрии посредством максимального полного использования существующего туристского

потенциала и снятия инфраструктурных ограничений для его развития
72. 4.8.1. Задача 2. Оказание содействия в развитии туристской инdтаСТОVКТVIы
73. 4.8.1.1. Количество единиц - - 4 6 8 10 10 10 10 10 10 постановление

созданных объектов Правительства
придорожного Свердловской области
сервиса в рамках от 30.08.2016.N2 595-ПП
утвержденных «Об утверждении Плана
туристско- мероприятий по
рекреационных реализации Стратегии
кластеров социально-
(нарастающим экономического развития
итогом) Свердловской области на

2016-2030 годы»
74. 5. ПОДПРОГРАММА 5 «ФОРМИРОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПОД РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ В 2018 ГОДУ

ЧЕМПИОНАТА МИРА ПО ФУТБОЛУ»
75. 5.9. Цель 9. Формирование земельных участков, необходимых для размещения объектов инфраструктуры чемпионата мира по футболу 2018 года, в соответствии

с утвержденной документацией по планировке территории для размещения объектов инФраструктуры
76. 5.9.1. Задача 1. Обеспечение изъятия земельных участков в соответствии с утвержденной докvментацией по планировке территории
77. 5.9.1.1. Доля изъятых процентов - 100 100 - - - - - - - - Федеральный закон

земельных участков от 07 июня 2013 года
и (или) .N2 108-ФЗ «О подготовке
расположенных и проведении
на них объектов в Российской Федерации
недвижимого чемпионата мира
имущества, иного по футболу FIFА
имущества в общем 2018 года, Кубка
количестве конфедераций FIFА
земельных участков 2017 года и внесении
и (или) изменений в отдельные
расположенных законодательные акты
на них объектов Российской Федерации»
недвижимого (далее - Федеральный
имущества, иного закон от 07 июня
имущества, 2013 года.N2 I08-ФЗ);
позволяющих постановление
сформировать Правительства Российской
земельный участок Федерации от 20.06.2013
для размещения .N2 518 «О Программе
объектов подготовки к проведению
инфраструктуры в 2018 году в Российской
в соответствии Федерации чемпионата
с утвержденной мира по футболу» (далее -



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
документацией постановление
по планировке Правительства Российской
территории Федерации от 20.06.2013

NQ 518);
постановление
Правительства
Свердловской области
от 17.02.2015 NQ 108-ПП
«Об утверждении проекта
«Первый этап проекта
планировки и проекта
межевания территории
для размещения объектов
инфраструктуры,
необходимых
для осуществления
мероприятий, включенных
в Программу подготовки
к проведению в 2018 году
в Российской Федерации
чемпионата мира
по футболу»

78. 5.9.2. Задача 2. Обеспечение выполнения кадастровых r абот по образованию земельных участков в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории
79. 5.9.2.1. Доля изъятых процентов 50 - - - - - - - - - - Федеральный закон

земельных участков от 07 июня 2013 года
и (или) NQ 108-ФЗ;
расположенных постановление
на них объектов Правительства Российской
недвижимого Федерации от 20.06.2013
имущества, иного NQ 518
имущества в общем
количестве
земельных участков
и (или)
расположенных
на них объектов
недвижимого
имущества, иного
имущества,
подлежащих изъятию
в целях формиро-
вания земельных
участков

. для размещения



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
объектов
инфраструктуры
в соответствии
с утвержденной
документацией
по планировке
территории

80. 5.9.3. Задача 3. Обеспечение приобретения государственными унитарными предприятиями Свердловской области объектов недвижимости (в том числе для последующего
их сноса) в рамках подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по rnvтболv

81. 5.9.3.1. Наличие актов о сносе единиц 1 - - - - - - - - - - Федеральный закон
зданий, строений, от 07 июня 2013 года
сооружений N2108-ФЗ;
и насаждений, постановление
полученных в рамках Правительства Российской
реализации Федерации от 20.06.2013
мероприятий N2518
по подготовке
к проведению
в 2018 году
чемпионата мира
по фугболу



24

к постановлению Правительства
Свердловской областиот 30.03.2017 NQ 212;;..ПП

Приложение NQ2
к государственной программе
Свердловской области
«Повышение эффективности управления
государственной собственностью
Свердловской области до 2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению государственной про граммы Свердловекой области

«Повышение эффективности управления государственной собственностью Свердловекой области до 2024 года»

Номер Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер
строки мероприятия/источник всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год целевого

расходов показателя,
на финансирование на достижение

которого
направлено
меDОПDиятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. ВСЕГО ПО 6399823,1 2109605,1 1325781,4 533654,0 496865,1 249656,9 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 х

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

2. федеральный бюджет 8223,5 2950,2 2580,8 2692,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
3. областной бюджет 6391 599,6 2106654,9 1323200,6 530961,5 496865,1 249656,9 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 х
4. Капитальные вложения 1461441,0 1 144000,0 35000,0 40000,0 242441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
5. областной бюджет 1461441,0 1 144000,0 35000,0 40000,0 242441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
6. Прочие нужды 4938382,1 965605,1 1290781,4 493654,0 254424,1 249656,9 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 х
7.

"
федеральный бюджет 8223,5 2950,2 2580,8 2692,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

8. областной бюджет 4930 158,6 962654,9 1288200,6 490961,5 254424,1 249656,9 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 280710,1 х
9. Подпрограмма 1 «Программа управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области»
10. ВСЕГО ПО 2861 991,3 1 383938,8 885369,0 97566,5 276932,8 26846,0 31 889,7 31 889,7 31 889,7 31 889,7 31 889,7 31 889,7 х

ПОДПРОГРАММЕ 1
В ТОМ ЧИСЛЕ

11. областной бюджет 2861 991,3 1 383938,8 885369,0 97566,5 276932,8 26846,0 31889,7 31889,7 31 889,7 31 889,7 31 889,7 31889,7 х
12. 1.Капитальные вложения
13. Всего по направлению 1461 441,0 1 144000,0 35000,0 40000,0 242441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальные вложения»



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том числе

14. областной бюджет 1461 441,0 1 144000,0 35000,0 40000,0 242441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
15. 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
16. Мероприятие 1. 80000,0 0,0 0,0 0,0 80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1.2

Предоставление
бюджетных инвестиций
открытому акционерному
обществу «Предприятие
водопроводно-
канализационного
хозяйства Свердловекой
области» на реконструкцию
очистных сооружений
хозяйственно-питьевого
водоснабжения,
расположенных
на территории городского
округа Ревда*

17. областной бюджет 80000,0 0,0 0,0 0,0 80000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. 1.2. Иные капитальные вложения
19. Мероприятие 1-1. 1 184000,0 1144000,0 0,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1.1,1.2.1.2

Предоставление
бюджетных инвестиций
в форме взносов в уставный
капитал открытых
акционерных обществ
с долей участия
Свердловекой области* -
всего
из них

20. областной бюджет 1 184000,0 1 144000,0 0,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
21. Мероприятие 1-2. 162441,0 0,0 0,0 0,0 162441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1.2

Предоставление
бюджетных инвестиций
открытому акционерному
обществу «Особая
экономическая зона
«Титановая долина»
на приобретение земельных
участков и иных объектов
недвижимого имущества
для расширения границ
особой экономической
зоны *

22. областной бюджет 162441,0 0,0 0,0 0,0 162441,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Мероприятие 2. 35000,0 0,0 35000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1.1
Осуществление бюджетных



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
инвестиций в форме
капитальных вложений в
объекты государственной
собственности в виде
приобретения
в государственную
собственность
Свердловской области
объекта недвижимости
«Дом, в котором
в 1927 году жил писатель
Аркадий Гайдар
(Голиков)>>,
расположенного по адресу:
город Екатеринбург,
Набережная рабочей
молодежи, дом 23*

24. областной бюджет 35000,0 0,0 35000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
25. 2. Прочие нужды
26. Всего по направлению 1400550,3 239938,8 850369,0 57566,5 34491,8 26846,0 31889,7 31 889,7 31889,7 31 889,7 31889,7 31889,7 х

«Прочие нужды»
в том числе

27. областной бюджет 1400550,3 239938,8 850369,0 57566,5 34491,8 26846,0 31 889,7 31 889,7 31 889,7 31 889,7 31889,7 31 889,7 х
28. Мероприятие 3. 14015,1 5475,1 4600,0 900,0 320,0 320,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1.1.1.1

Реорганизация
и приватизация
государственных
унитарных предприятий
Свердловской области* -
всего
из них

29. областной бюджет 14015,1 5475,1 4600,0 900,0 320,0 320,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 х
30. Мероприятие 4. 6154,0 810,0 900,0 984,0 400,0 360,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 1.1 .1.2

Оптимизация количества
открытых акционерных
обществ с долей
Свердловской области
в уставном капитале* -
всего
из них

31. областной бюджет 6]54,0 810,0 900,0 984,0 400,0 360,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 х

32. Мероприятие 5. 423,2 423,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1 .1.3
Обеспечение обязательств,
связанных с управлением
государственным
имvществомСвердловской



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
области прошлых лет, *
всего
из них

33. областной бюджет 423,2 423,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
34. Мероприятие 5-1. 24240,0 0,0 0,0 2000,0 7200,0 1840,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0 1.3.2.1

Обеспечение обязательств,
связанных с управлением
государственным казенным
имуществом Свердловской
области, * - всего
из них

35. областной бюджет 24240,0 0,0 0,0 2000,0 7200,0 1840,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0 2200,0 х
36. Мероприятие 6. Оказание 22809,4 13373,1 9436,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.4

государственных услуг
(выполнение работ)
государственным
учреждением Свердловской
области в сфере управления
государственной
собственностью
Свердловской области* -
всего
из них

37. областной бюджет 22 809,4 13 373,1 9436,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
38. Мероприятие 7. Создание 83510,0 4880,0 4950,0 9000,0 8720,0 7360,0 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0 1.1.2.1, 1.1.2.2

и при обретение
необходимого
для совершенствования
управления
государственной
собственностью
Свердловской области
программного
и материально-
технического
обеспечения* - всего
из них

39. областной бюджет 83510,0 4880,0 4950,0 9000,0 8720,0 7360,0 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0 8100,0 х
40. Мероприятие 8. 7550,5 3850,5 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.1

Государственная
регистрация прав на
объекты недвижимого
имущества, находящиеся
в государственной
собственности
Свердловской области, * -



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ]4 ]5
всего
из них

41. областной бюджет 7550,5 3850,5 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
42. Мероприятие 8-1. 16500,0 0,0 0,0 2]00,0 800,0 1600,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 1.1.3.2

Проведение
инвентаризации объектов
недвижимости, в том числе
технической, кадастровых
работ и мероприятий
по постановке
на государственный
кадастровый учет
в отношении объектов
недвижимости,
подлежаших
государственной
регистрации, * - всего
из них

43. областной бюджет 16500,0 0,0 0,0 2100,0 800,0 1600,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 х
44. Мероприятие 9. 149967,0 70000,0 5] 450,0 285]7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2.1, 1.2.2.2

Обеспечение подготовки
земельных участков
на территории
Свердловской области
для предоставления
однократно бесплатно
льготным категориям
граждан * - всего
из них

45. областной бюджет 149967,0 70000,0 51 450,0 285]7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
46. Мероприятие 10. 543]6,4 54286,4 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.4.1.,1.2.5.1

Поддержка некоммерческих
организаций в сфере
повышения
инвестиционной
привлекательности
Свердловской области, в
том числе путем внесения
добровольных
имущественных взносов за
счет средств областного
бюджета, * - всего
из них

47. областной бюджет 543]6,4 54286,4 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
48. Мероприятие 11. 36297,6 0,0 3742,2 3367,8 3367,8 3367,8 3742,0 3742,0 3742,0 3742,0 3742,0 3742,0 1.2.4.1, 1.2.4.2

Предоставление сvбсидий



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
общественно-
государственному фонду
«Региональный фонд
защиты прав вкладчиков
и акционеров
Свердловской области»
на осуществление
деятельности по защите
прав вкладчиков
и акционеров
на территории
Свердловской области* -
всего
из них

49. областной бюджет 36297,6 0,0 3742,2 3367,8 3367,8 3367,8 3742,0 3742,0 3742,0 3742,0 3742,0 3742,0 х
50. Мероприятие 12. 246199,1 86840,5 33022,5 10667,7 13684,0 11998,2 14997,7 14997,7 14997,7 14997,7 14997,7 14997,7 1.2.3.1,1.2.3.2,

Мероприятия 1.3.1.1,1.3.1.2
по управлению
и распоряжению
земельными участками,
в том числе
по приобретению
в государственную
собственность
Свердловской области, * -
всего
из них

51. областной бюджет 246 199,1 86840,5 33022,5 10667,7 13 684,0 11998,2 14997,7 14997,7 14997,7 14997,7 14997,7 14997,7 х
52. Мероприятие 13. 738568,0 0,0 738568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.9.1.1

Обеспечение изъятия
земельных участков
и (или) расположенных
на них объектов
недвижимого имущества,
иного имущества для
про ведения чемпионата
мира по футболу
в 2018 году, а также
выполнение кадастровых
работ в отношении
земельных участков
и (или) расположенных
на них объектов
недвижимого имущества,
иного имущества* - всего
из них

53. областной бюджет 738568,0 0,0 738568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х



30

1 2 3 4 5 6 7 8 I 9 I 10 11 I 12 13 14 15
54. Подпрограмма 2 «Актуализация сведений государственного кадастра недвижимости в Свердловекой области»

55. ВСЕГО ПО 63295,7 4736,7 48559,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
ПОДПРОГРАММЕ 2
В ТОМ ЧИСЛЕ

56. областной бюджет 63295,7 4736,7 48559,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
57. 1. Прочие нужды
58. Всего по направлению 63295,7 4736,7 48559,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Прочие нужды» - всего
из них

59. областной бюджет 63295,7 4736,7 48559,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
60. Мероприятие 14. 15000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.4.1.1

Проведение
землеустроительных работ
в отношении границ
муниципальных
образований,
расположенных
на территории
Свердловекой области, * -
всего
из них

61. областной бюджет 15000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
62. Мероприятие 15. 44395,7 4736,7 39659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.4.2.1, 2.4.2.2

Проведение
государственной
кадастровой оценки
земельных участков,
входящих в состав земель
сельскохозяйственного
назначения, земель
населенных пунктов, земель
промышленности,
энергеТИКИ,транспорт~
связи, радиовещания,
телевидения, информатики,
земель для обеспечения
космической деятельности,
земель обороны,
безопасности, земель иного
специального назначения,
земель особо охраняемых
территорий и объектов,
земель водного фонда, иных
объектов недвижимости, * -
всего
из них



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
63. областной бюджет 44395,7 4736,7 39659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
64. Мероприятие 16. 3900,0 0,0 3900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.4.3.1

Восстановление и сгущение
пунктов опорных межевых
сетей на землях населенных
пунктов в Свердловской
области* - всего
из них

65. областной бюджет 3900,0 0,0 3900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
66. Подпрограмма 3 «Сохранение объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловекой области»

67. ВСЕГО ПО 529344,2 342677,0 164281,2 22386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
ПОДПРОГРАММЕ 3
В ТОМ ЧИСЛЕ

68. областной бюджет 529344,2 342677,0 164281,2 22386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
69. 1. Прочие нужды

70. Всего по направлению 529344,2 342677,0 164281,2 22386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
«Прочие нужды»
в том числе

71. областной бюджет 529344,2 342677,0 164281,2 22386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
72. Мероприятие 17. 387868,2 232301,0 133181,2 22 38р,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.1,3.5.].2

Реализация мероприятий,
направленных
на сохранение объектов
культурного наследия,
находящихся в федеральной
собственности или
собственности
Свердловской области
(ремонтно-
реставрационные работы,
в том числе консервация
объекта культурного
наследия, ремонт,
реставрация,
приспособление
для современного
использования, а также
научно- исследовательские,
изыскательские, проектные
и производственные
работы, научно-
методическое руководство,
технический и авторский
надзор, экспертиза), а также
проведение работ
по разработке проектов зон



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
охраны и популяризации
объектов культурного
наследия, расположенных
на территории
Свердловской области, ** -
всего
из них

73. областной бюджет 387868,2 232301,0 133181,2 22386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
74. Мероприятие 18. 141476,0 110376,0 31100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.1,3.5.1.2

Реализация мероприятий,
направленных
на сохранение объектов
культурного наследия,
находящихся в федеральной
собственности или
собственности
Свердловской области
(ремонтно-
реставрационные работы,
в том числе консервация
объекта культурного
наследия, ремонт,
реставрация,
приспособление
для современного
использования, а также
научно-исследовательские,
изыскательские, проектные
и производственные
работы, научно-
методическое руководство,
технический и авторский
надзор, экспертиза),
популяризацию объектов
культурного наследия,
расположенных на
территории городского
округа Верхотурский, **-
всего
из них

75. областной бюджет 141476,0 110376,0 31 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
76. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Повышение эффективности управления государственной собственностью Свердловской области до 2024 года»
77. ВСЕГО ПО 2486873,9 139034,6 130572,2 286601,5 214932,3 222810,9 248820,4 248820,4 248820,4 248820,4 248820,4 248820,4 х

ПОДПРОГРАММЕ 4
В ТОМ ЧИСЛЕ:

78. федеральный бюджет 8223,5 2950,2 2580,8 2692,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
79. областной бюджет 2478650,4 136084,4 127 991,4 283909,0 214932,3 222810,9 248820,4 248820,4 248820,4 248820,4 248820,4 248820,4 х
80. Мероприятие 19. 8223,5 2950,2 2580,8 2692,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.6.1.1, 4.6.1.4

Обеспечение исполнения
переданных полномочий
Российской Федерацией
в сфере охраны объектов
культурного наследия
(центральный аппарат)** -
всего
из них

81. федеральный бюджет 8223,5 2950,2 2580,8 2692,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
82. Мероприятие 19-1. 17083,7 0,0 0,0 17083,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.6.1.2

Обеспечение деятельности
государственного органа
(центральный аппарат
Управления)**- всего
из них

83. областной бюджет 17083,7 0,0 0,0 17083,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
84. Мероприятие 20. 1 539530,8 136084,4 127991,4 135383,6 140202,5 132592,3 144546,1 144546,1 144546,1 144546,1 144546,1 144546,1 4.6.1.2, 4.6.1.3,

Обеспечение деятельности 4.6.1.4, 4.6.1.5,
государственного органа 4.6.1.6,4.6.1.7,
(центральный аппарат)*- 4.6.1.8,4.7.1.1,
всего 4.7.1.2,4.7.3.1,
из них 4.7.3.2

85. областной бюджет 1 539530,8 136084,4 127 991,4 135383,6 140202,5 132592,3 144546,1 144546,1 144546,1 144546,1 144546,1 144546,1 х
86. Мероприятие 20-1. 864682,1 0,0 0,0 130247,1 54729,8 54059,4 104274,3 104274,3 104274,3 104274,3 104274,3 104274,3 1.1.1.4,4.7.1.1,

Реализация мероприятий, 4.7.2.1,4.7.3.1,
направленных 4.7.3.2
на обеспечение исполнения
переданных Министерством
по управлению
государственным
имуществом Свердловской
области полномочий
в сфере рекламы
и по про ведению торгов
по продаже
государственного
имущества Свердловской
области, * - всего
из них

87. областной бюджет 864682,1 0,0 0,0 130247,1 54729,8 54059,4 104274,3 104274,3 104274,3 104274,3 104274,3 104274,3 х
88. Мероприятие 20-2. 1194,6 0,0 0,0 1194,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.7.3.2

Обеспечение исполнения
переданных полномочий
в сфере рекламы



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
муниципальному
образованию «город
Екатеринбург»* - всего
из них

89. областной бюджет 1194,6 0,0 0,0 1194,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
90. Мероприятие 20-3. 56 159,2 0,0 0,0 0,0 20000,0 36159,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2.1, 1.2.2.2

Обеспечение подготовки
земельных участков
на территории
Свердловской области
для предоставления
однократно бесплатно
льготным категориям
граждан * - всего
из них

91. областной бюджет 56 159,2 0,0 0,0 0,0 20000,0 36 159,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
92. Мероприятие 21. - - - - - - - - - - - - 4.6.1.9

Обеспечение
взаимодействия
с Федеральным фондом
содействия развитию
жилищного строительства*

93. Мероприятие 21-1. - - - - - - - - - - - - 4.8.1.1
Оказание содействия
в развитии придорожной
инфраструктуры в рамках
отдельных туристско-
рекреационных кластеров,
в части предоставления
земельных участков,
находящихся
в государственной
собственности
Свердловской области,
и земельных участков,
государственная
собственность на которые
не разграничена *

94. Мероприятие 22. - - - - - - - - - - - - 4.6.1.10
Обеспечение выполнения
всех показателей
государственной
программы Свердловской
области «Повышение
эффективности управления
государственной



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
собственностью
Свердловской области
до 2024 года»*

95. Подпрограмма 5 «Формирование земельных участков под размещение объектов инфраструктуры для проведения в 2018 году чемпионата мира по футболу»
96. ВСЕГО ПО 458318,0 239218,0 97000,0 122 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

ПОДПРОГРАММЕ 5
В ТОМ ЧИСЛЕ

97. областной бюджет 458318,0 239218,0 97000,0 122100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
98. Мероприятие 23. 212100,0 0,0 90000,0 122 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.9.1.1

Предоставление иных
межбюджетных
трансфертов из областного
бюджета бюджету
муниципального
образования «город
Екатеринбург»
на обеспечение изъятия
в муниципальную
собственность земельных
участков
и (или) расположенных
на них объектов
недвижимого имущества,
иного имущества,
попадающих в соответствии
с документацией
по планировке территории
в границу территории
размещения объектов
инфраструктуры
для проведения чемпионата
мира по футболу
в 2018 году,
для размещения объектов
улично-дорожной сети* -
всего
из них

99. областной бюджет 212100,0 0,0 90000,0 122 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
100. Мероприятие 24. 9218,0 9218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.9.1.1, 5.9.2.1

Обеспечение выполнения
работ по изъятию и
образованию земельных
участков в соответствии
с утвержденной
документацией
по планировке территории



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
для размещения объектов
инфраструктуры,
включающих выполнение
кадастровых работ
и постановку
на кадастровый учет,
оценку рыночной
стоимости земельных
участков и (или)
расположенных на них
объектов недвижимого
имущества, иного
имущества, изымаемого
для размещения объектов
инфраструктуры, а также
компенсации убытков,
причиненных этим
изъятием,публикации
информации об изъятии
в средствах массовой
информации,
представительство в суде* -
всего
из них

101. областной бюджет 9218,0 9218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
102. Мероприятие 25. 7000,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.9.1.1

Предоставление
специализированному
областному
государственному
унитарному предприятию
«Областной
государственный Центр
технической
инвентаризации
и регистрации
недвижимости)}
Свердловской области
субсидии из областного
бюджета на обеспечение
выполнения работ
по изъятию и образованию
земельных участков в
соответствии
с утвержденной
документацией
по планировке теРРИТОDИИ



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ]0 ]] ]2 13 ]4 15
для размещения объектов
инфраструктуры,
включающих выполнение
кадастровых работ
и постановку
на кадастровый учет,
оценку рыночной
стоимости земельных
участков (или) располо-
женных на них объектов
недвижимого имущества,
иного имущества,
изымаемого
для размещения объектов
инфраструктуры, а также
компенсации убытков,
причиненных этим
изъятием, публикации
информации об изъятии
в средствах массовой
информации,
представительство в суде* -
всего
из них

103. областной бюджет 7000,0 0,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
Мероприятие 26. 230000,0 230000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.9.3.1
Предоставление субсидий
из областного бюджета
государственным
унитарным предприятиям
Свердловской области
на финансовое обеспечение
затрат, произведенных
при реализации
мероприятий по подготовке
к проведению в 2018 году
чемпионата мира
по футболу, * - всего
из них

104, областной бюджет 230000,0 230000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

* .ответственным исполнителем мероприятия является Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области.
** Ответственным исполнителем мероприятия является Управление государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области.



38

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 30.03.2017 NQ 212-ПП

Приложение NQ4
к государственной программе
Свердловской области
«Повышение эффективности управления
государственной собственностью
Свердловской области до 2024 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций государственной про граммы Свердловекой области

«Повышение эффективности управления государственной собственностью Свердловекой области до 2024 года»

Номер Наименование Адрес объекта Форма Сметная стоимость объекта Сроки Объемы финансирования (тыс. рублей)
строки объекта капитального соб- (тыс. рублей) строительства

капитального строительства ствен- (реконструкции)
строительства (реконструкции) ности (проектно-

(реконструкции)! сметных работ,
Источники экспертизы
расходов на проектно-сметной

финансирование документации)
объекта

капитального в текущих в ценах начало ввод всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
строительства ценах соответ- (завер- год год год год год год год год год год год

(реконструкции) (на момент ствующих щение)
составления лет
проектно- реализации
сметной проекта

документации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Подпрограмма 1 «Программа управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области»

1. Реконструкция Свердловская муни- 1243840,0 1 237 167,4 2012 2020 80000,0 80000,0
и модернизация область, г. Ревда, ци-
очистных ул. Южная, 33 паль-
сооружений ная



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

хозяйственно-
питьевого
водоснабжения,
производитель-
ностью 45 тыс.
куб. м/сутки,
расположенных
в жилом районе
Петровские
дачи, г. Ревда,
ул. Южная, 33

2. ВСЕГО по 80000,0 80000,0
объекту
«Реконструкция
и модернизация
очистных
сооружений
хозяйственно-
питьевого
водоснабжения,
производитель-
ностью 45 тыс.
куб. м/сутки,
расположенных
в жилом районе
Петровские
дачи, г. Ревда,
ул. Южная, 33»,
в том числе

3. областной 80000,0 80000,0
бюджет


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039

